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Trygge nærmiljøer 

Plan- og bygningsloven pålegger kommuner og fylker å ta 

kriminalitetsforebyggende hensyn i sine planprosesser. God planlegging, og 

gjennomtenkt utforming av fysiske omgivelser kan bidra til å forhindre straffbare 

handlinger som tyveri, innbrudd, skadeverk og vold på offentlig sted. 

Lørenskog kommune er opptatt av trygge lokalsamfunn og trygge nabolag og 

synliggjør dette tydelig både i kommunens visjon «Trygg, grønn og mangfoldig» 

og i kommuneplanens samfunnsdel for 2021-2024. Kommunen har fire 

prioriterte satsningsområder i planperioden:  

• Tilhørighet og fellesskap 

• Bokvalitet og inkluderende bomiljø 

• Bred ungdomssatsing 

• Trygg og miljøvennlig transport 
 

Om trygghetsvandring  

Tryggehetsvandring er en metode for å skape et bedre nærmiljø. Metoden er 

enkel og kan brukes av alle. Det er beboerne og de som er virksomme i ett 

område som har den beste kunnskapen om nærmiljøet. Lokalkunnskapen 

medfører at man vet hvilke steder som oppleves som trygge, eventuelt utrygge 

– og man vet hvorfor det er slik. 

Trygghetsvandring kan skape et bedre og tryggere nærmiljø for beboere og de 

som jobber der. Under en trygghetsvandring ser man nærmiljøet med andre 

briller og klarer lettere å identifisere utfordringer og diskutere tips til 

forbedringer. 

Mer informasjon om trygghetsvandringer og trygge nærmiljø kan finnes på 

https://konfliktraadet.no/slt-modellen/tryggere-naermiljoer/ 

Trygghetsvandringer i Lørenskog 

Trygghetsvandringer i Lørenskog er forankret i Politiråd som en del av det 

kriminalitetsforebyggende arbeidet i kommunen (SLT).  

 

https://www.lorenskog.kommune.no/kommuneplan/kommuneplanens-samfunnsdel/prioriterte-satsingsomrader/#tilhorighet
https://www.lorenskog.kommune.no/kommuneplan/kommuneplanens-samfunnsdel/prioriterte-satsingsomrader/#bokvalitet
https://www.lorenskog.kommune.no/kommuneplan/kommuneplanens-samfunnsdel/prioriterte-satsingsomrader/#ungdomssatsing
https://www.lorenskog.kommune.no/kommuneplan/kommuneplanens-samfunnsdel/prioriterte-satsingsomrader/#transport
https://konfliktraadet.no/slt-modellen/tryggere-naermiljoer/
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Det har blitt gjennomført fire trygghetsvandringer i Lørenskog.  

2018 Vandring med barn og unges kommunestyre  dagtid februar 

2018 Vandring med ansatte og politikere   kveldstid oktober 

2019 Vandring som en del av trygghetsuka   kveldstid, oktober 

2021 Vandring på skårer syd     kveldstid, november 

Trygghetsvandring Skårer syd 

Bakgrunn 

Trygghetsvandring på skårer syd kommer som et resultat av at dette er et nytt 

boligområde i kommunen med stor vekst og utvikling. I den forbindelse er det 

viktig å se på områdets styrker og svakheter i forbindelse med 

kriminalitetsforebygging og fysiske omgivelser.  

Invitasjon og deltakere 

Invitasjonen til vandringen ble sendt ut til alle sameiene og borettslagene på 

mail og via facebook. Den ble også formidlet til aktuelle tjenester i kommunen.  

Til sammen deltok det 16 personer på vandringen, fordelt på politi, utekontakter, 

SLT-koordinator og innbyggere. I tillegg deltok en journalist fra Romerikes Blad 

som fulgte opp med en fin artikkel i etterkant.   

 

https://www.mittloerenskog.no/slik-jobber-de-for-a-forebygge-kriminalitet-i-de-

nye-boligfeltene-vanskeligere-a-drive-med-snusk/s/5-129-11277 

https://www.mittloerenskog.no/slik-jobber-de-for-a-forebygge-kriminalitet-i-de-nye-boligfeltene-vanskeligere-a-drive-med-snusk/s/5-129-11277
https://www.mittloerenskog.no/slik-jobber-de-for-a-forebygge-kriminalitet-i-de-nye-boligfeltene-vanskeligere-a-drive-med-snusk/s/5-129-11277
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Vandringsrute 

Det ble laget en vandringsrute i forkant som alle fikk utdelt ved oppmøte. Vi 

valgte en litt avkortet rute grunnet veiarbeid langs Skårersletta, men i all 

hovedsak var dette runden vi gikk sammen.  
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Forarbeid og gjennomføring 
For å gjennomføre en god trygghetsvandring krever det litt forhåndsarbeid. Et godt 

forarbeid med utvelgelse av område, markering av strekning, printing av kart og ikke 

minst forberede en god innledning før vandringen er avgjørende.  

Første delen av selve vandringen gjennomførte vi med et 30-45 minutters foredrag om 

trygge nærmiljøer, kriminalitetsforebygging, hva man skal se etter og litt kunnskap om 

området.  

 
 

Kaffe, mineralvann, kjeks og sjokolade er også lurt i tillegg til å ha ekstra refleksvester 

eller vanlige reflekser til utdeling. Vi brukte også sjekklister fra www.risikorydding.no til 

utdeling for inspirasjon og gav opplæring i registreringsverktøyet.  

 

http://www.risikorydding.no/


 

TRYGGHETSVANDRING  
8 

Funn  

Det ble registrert 48 funn i nettportalen på www.risikorydding.no. Enkelte av 

funnene ble logget dobbelt, da alle deltakerne hadde mulighet til å registrere 

funn underveis. I tillegg ble det samlet noen ekstra punkter under 

oppsummeringen i etterkant av vandringen. Funnene er samlet i en oversikt 

som er gjennomgått av kommunens eiendomsavdeling, kommunalteknikk og 

avdeling for park idrett og friluftsliv.  

33 av punktene dreide seg om belysning. Noen av disse med et positivt fortegn 

som eksempel på god belysning, men mange handlet om manglende lys i form 

av lyspærer som ikke virket eller manglende lyspunkt/stolpe.  

De resterende punktene handlet om fartsdemping, feilparkeringer, hensatt 

søppel og skrot, gamle busskur eller uønsket opphold.  

Under er det listet opp eksempler på funn, både med utbedringsforslag og som 

gode eksempler. Ikke alle funnene er med i denne rapporten, men har blitt 

gjennomgått med aktuelle tjenester i kommunen.  

 

Funn/plassering og forslag til oppfølging  Bilde 

Svak belysning 

Bjarne Haugens gate 

Flere steder i de nye boligområdene er det 

satt opp «pullerter» eller lave lyktestolper.  

Pullerter brukes for å skjerme omgivelsene 

og leilighetene mot sterkt lys inn på 

soverom og andre deler av boligen. Det gir 

også en effektfull og hyggelig belysning, 

men gir ikke så godt lys med tanke på 

kriminalitetsforebyggende hensyn.  

Her bør utbygger og/eller borettslaget 

vurdere om det kan settes opp noe 

supplerende lys som bidrar til økt trygghet 

uten å bli for sjenerende for innbyggeren. 

 

http://www.risikorydding.no/
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Hensatt søppel og skrot 

Søster Mathildes Gate  

Siden dette er et nytt boligområde er ikke alt 

av søppelkasser i området på plass ennå. 

Det har vært drøftet en mini Roaf stasjon 

ved Lørenskog sykehjem i påvente av 

åpning av avfallsstasjonen i Lørenskog. 

Dette er ikke avklart ennå. 

Kommunalteknikk og prosjektavdelingen 

følger opp dette.  

Forslag om at borettslag som har mulighet 

til dette, oppretter lokale boder til 

oppsamling av utsyr som skal kastes, 

eventuelt bestille konteinere felles. Flere 

borettslag gjør dette allerede. Enkelte 

borettslag har bilutlån/hengerutlånsordning 

til sine beboere for transport til 

avfallssentral. 

  

Klager på feilparkeringer fra innbyggere 

Søster Mathildes Gate  

Kommunalteknikk kan muligens følge opp 

med bommer ved behov. 
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Mangel på belysning 

Dr. Wendts Gate 

Her er det uklart om det er 

kommunalteknikk eller utbygger som har 

ansvaret for lyspunkter. 

 

Manglende lys i lyktestolper 

Rådmann Paulsens Gate 

Her er det flere lyktestolper som mangler 

lyspærer.  

Kommunalteknikk er varslet og vil se på 

området, men dette kan også være 

utbygger eller borettslaget sitt ansvar. 

 

Mørkt og lite aktivitet 

Vennskapsparken 

Dette er et område med pent opparbeidet 

lekeplass kalt vennskapsparken. Ikke 

unormalt at det er lite aktivitet en kald 

novemberkveld, men det kunne med fordel 

hatt noe bedre belysning.  

Park, idrett og friluftsliv vil se på muligheter 

for dette.  
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Tilgriset fasade 

Vestparken 

 

Første etasje av bebyggelsen i 

borettslagene på Vestparken inneholder 

privateide næringslokaler.  

Her vil utleier ha ansvar for å holde 

fasadene rene og pene, selv når lokalene 

venter på nye leietakere. 

 

 

Manglende lys 

Triaden/Thon Hotell 

Bildet viser at det mangler lyspærer eller lys 

i stolpene utenfor Thon Hotell Triaden. 

Området er preget av en del gravearbeid, 

slik at noe av årsaken kan skyldes brutte 

kabler, men en henvendelse sendes Thon 

Hotell eller senterledelsen på Triaden for å 

vurdere bedre belysning.  

Bedre belysning vil gjøre både ferdsel til og 

fra hotellet tryggere, men også gjøre det 

mindre attraktivt å gjøre innbrudd i bilene 

som står parkert på utsiden. 
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Bussholdeplass 

Triaden 

Triaden bussholdeplass har et gammelt, 

tilgriset og mosegrodd busskur.  

Det er Ruter som har ansvar for å 

vedlikeholde og bytte ut gamle busskur når 

det er behov for dette. Dette eksempelet 

ligger i et utbyggingsområde tett på 

byggeplassen og det forventes nye busskur 

når byggearbeidene er ferdigstilt. 

 

Fotgjengerfelt 

Per O. Lunds Gate  

Her ble det meldt inn behov for 

fotgjengerfelt. Dette er et sted der mange 

krysser gaten, men med fare for kryssende 

trafikk. Kan kommunalteknikk vurdere 

fotgjengerfelt her? 

Det er mange hensyn å ta ved vurdering av 

gangfelt. Her kan du lese mer om kriteriene 

for gangfelt.  

https://vegvesen.brage.unit.no/vegvesen-

xmlui/bitstream/handle/11250/196245/HB-

270-2007.pdf?sequence=1&isAllowed=y 

 

 

https://vegvesen.brage.unit.no/vegvesen-xmlui/bitstream/handle/11250/196245/HB-270-2007.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://vegvesen.brage.unit.no/vegvesen-xmlui/bitstream/handle/11250/196245/HB-270-2007.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://vegvesen.brage.unit.no/vegvesen-xmlui/bitstream/handle/11250/196245/HB-270-2007.pdf?sequence=1&isAllowed=y
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Sladrespeil 

Kåre B. Werners gate  

Her ligger det innendørs parkering som 

tilhører en Rema 1000 butikk med flere 

farlige utkjøringen. Er det mulig her å få satt 

opp et sladrespeil som gjør det tryggere 

med utkjøring fra parkeringsplassen? 

Ansvar: Borettslaget? 

 

 

Behov for fartsdumper 

Bjarne Haugens gate   

I denne gaten beskrives det er en del 

råkjøring og behov for fartsdumper. Flere 

steder og gater i området er belastet med 

råkjøring på kveldstid ifølge innbyggerne. 

Her er det et ønske om at kommunalteknikk 

ser på muligheter for dumper, klaffer eller 

andre tiltak som kan begrense farten for 

biler. 
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Godt belyst sykkelskur 

Her er et eksempel på godt belyst 

sykkelskur med god oversikt fra boligene 

rundt. Dette gjør det vanskeligere for 

potensielle tyver å stjele sykler usett.  

 

Godt tilrettelagt fotballbane 

Her er et eksempel på en grusbane ved 

Benterud skole som er godt belyst med 

lysmaster. Banen er plassert godt slik at det 

ikke lyser inn i boligene rundt.  

Området rundt skolen er under ombygging, 

men viktig å følge opp med god utforming 

av uteområdene ved ferdigstilling av 

prosjektet.  

 

Belysning i barnehage 

Eksempel fra et område ved en barnehage 

der det tidligere har vært ansamling av 

personer med lyssky virksomhet på 

kveldstid. God sensorbelysning og 

videoovervåkning er satt opp slik at det ikke 

lenger er mulig å gjemme seg bort i mørket.  

Hyppigere tilstedeværelse av politi og 

utekontakter har også betydning ved 

meldinger om slik aktivitet, spesielt i 

barnehager der barn ferdes.   

Samarbeid mellom flere etater og tjenester i 

kommunen er viktig for oppfølging.  
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Oppfølgingsarbeid 
En trygghetsvandring er i seg selv et forebyggende tiltak i nabolag og nærområder. 

Vandringene bidrar til voksen tilstedeværelse, samarbeid og dialog mellom tjenester, 

etater og innbyggere. I tillegg er det viktig å følge opp funnene i etterkant og gå i dialog 

med de som kan gjøre noe med funnene.  

I Lørenskog har vi som tidligere i rapporten nevnt at møtet med kommunalteknikk, park 

og idrett og eiendomsavdelingen har gitt god innsikt i hva som kan gjøres og hvem som 

kan bidra med hva. Det er også et viktig møte for å drøfte de forskjellige hensynene 

opp mot hverandre. Ikke alle ønsker kan innvilges, i alle fall ikke umiddelbart.  

 

En del av oppfølgingen handler også om at borettslagene, lokalt næringsliv og 

utbyggere må ta sin del av ansvaret for gode løsninger.  

Politi og utekontaktene får også god informasjon fra andre deltakere om hvilke områder 

det er viktig å ferdes i og følge opp litt ekstra. Utekontaktene kan på bakgrunn av sitt 

oppsøkende arbeid gi tilbakemeldinger til SLT om tiltak er satt i verk, om søppelkasser 

har kommet på plass og om lyspærer er byttet.  

For alle som ferdes i kommunens nabolag og grøntområder kan man året rundt benytte 

seg av meldingstjenesten «Meld en feil». Dette kan nå gjøres i en app som kan lastes 

ned på telefonen.  

Via denne appen kan du melde feil og behov knyttet til vei, turstier, vann- og avløp, 

renovasjon, gatelys, parker og idrettsanlegg. Du mottar et svar når din melding er 

mottatt. Din melding vil inngå i planleggingen av drift- og vedlikehold i Lørenskog 

kommune. 

Les mer om dette på https://www.lorenskog.kommune.no/tjenester/avfall-vei-vann-

avlop-og-miljo/meld-en-feil/ 

 

Hvis du lurer på noe i forbindelse med trygghetsvandringer i Lørenskog, eller ønsker at 

det gjennomføres i ditt nabolag, tak kontakt med SLT-koordinator.  

 

Inga Marit Bakken 

SLT-koordinator, Lørenskog kommune 

imb@lorensskog.kommune.no 

  

https://www.lorenskog.kommune.no/tjenester/avfall-vei-vann-avlop-og-miljo/meld-en-feil/
https://www.lorenskog.kommune.no/tjenester/avfall-vei-vann-avlop-og-miljo/meld-en-feil/
mailto:imb@lorensskog.kommune.no
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Lørenskog kommune 

Hasselveien 6, Postboks 304, 1471 Lørenskog  

Telefon: 67 93 40 00 

postmottak@lorenskog.kommune.no 

www.lorenskog.kommune.no 

http://www.lorenskog.kommune.no/

